Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019043000095

95

Nº 82, terça-feira, 30 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIFESSPA, na sede e campi fora de sede onde há atividades da Instituição. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 30/04/2019 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30.
Endereço: Q. Folha 31 - Quadra 7 - Lote Especial, Nova Maraba - Marabá/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158718-5-00025-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 30/04/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/05/2019 às 08h40 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:

DIONESIA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/04/2019) 158718-26448-2019NE800826

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019 - UASG 158718

Nº Processo: 23479005757201814. Objeto: Contratação de serviços continuados de
gerenciamento e controle de aquisição de combustíveis e lubrificantes (etanol, gasolina
comum, óleo diesel comum, óleo diesel s-10, arla 32 e lubrificantes para automóveis,
ônibus e caminhões) em rede de postos credenciados em todo território nacional, através
da implantação e operação de sistema (software) informatizado e integrado, com utilização
de cartão magnético ou micro processado, com execução indireta mediante o regime de
empreitada por preço global, visando atender às necessidades da Universidade Federal do
Sul e Sudeste do Pará Campus Sede e demais Campi Fora de Sede. Total de Itens Licitados:
10. Edital: 30/04/2019 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Q. Folha 31
- Quadra 7 - Lote Especial, Nova Maraba - Marabá/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158718-5-00024-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 30/04/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/05/2019 às 08h40 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DIONESIA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/04/2019) 158718-26448-2019NE800826

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 70 DE 29 DE ABRIL DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de vinte horas
semanais para a área de Didática; Práticas de Ensino; Planejamento e Avaliação e
Educacional, Campus de Diamantina, objeto do Edital nº 042/2019.

. Nome Média Final

. Ana Flávia Magalhães 9,0

. Grasiele Aparecida Santos 8,0

. Alice Matoso da Costa Silva 8,0

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EDITAL DE 29 DE ABRIL DE 2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 9, DE 26 DE ABEIL DE 2019

No Edital N° 09, de 26.04.2019, publicado no DOU Nº 81 de 29.04.2019, Seção 3, página
79, referente ao Concurso para Professor Adjunto A do Instituto de Ciências da Saúde,
Setor de Estudo: Processo de Cuidar na Saúde Mental; Processo de Cuidar na Saúde do
Idoso e Semiologia, no Quadro 1 - Quadro de especificação das vagas, onde se lê:

.

Setor de Estudo
Perfil

Provas Regime Vaga
. Diploma de

Graduação
Título de Doutor

. Processo de Cuidar
na Saúde Mental;
Processo de Cuidar
na Saúde do Idoso

e Semiologia

Em Enfermagem Na Área de
Saúde

Escrita,
didática e
avaliação
de títulos

40h/DE 01

Leia-se:

.

Setor de Estudo
Perfil

Provas Regime Vaga
. Diploma de

Graduação
Título de Doutor

. Processo de Cuidar
na Saúde Mental;
Processo de Cuidar
na Saúde do Idoso

e Semiologia

Em Enfermagem Na Área de
Saúde

Escrita,
didática e
avaliação
de títulos

40h/DE 02

ALEXANDRE CUNHA COSTA
Reitor

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS APUCARANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 150149

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23064007889201844.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 18928339000118. Contratado : ENG HIVE INDUSTRIA E
COMERCIO DE -MATERIAL ELETRICO E SE. Objeto: Modificação da Cláusula Segunda.
Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 16/05/2019 a 15/05/2020. Data de Assinatura:
15/04/2019.

(SICON - 29/04/2019) 150149-15246-2019NE000045

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 150149

Nº Processo: 23064.005701/2019. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados na preparação do café servido na
cantina dos servidores e água mineral para evento do Câmpus Apucarana da UTFPR,. Total
de Itens Licitados: 7. Edital: 30/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Marcilio Dias, 635 Terreo, Jd Paraiso - Apucarana/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150149-5-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 30/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANGELICA PADILHA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 29/04/2019) 150149-15246-2019NE000045
CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 153176

Nº Processo: 23064001461201979.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 13324237000170. Contratado : BORSATO GOMES E CIA LTDA -
.Objeto: Cntratação de empresa especializada naprestação de serviço de controle de pragas
e vetores urbanos e limpeza das d'água existentes na UTFPR-CP. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 02/05/2019 a 01/05/2020. Valor Total: R$14.299,90. Fonte:
8100000000 - 2019NE800076. Data de Assinatura: 23/04/2019.

(SICON - 29/04/2019) 153176-15246-2019NE800002
CAMPUS FRANCISCO BELTRÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 5/2019 DO CONTRATO 01/2015
CONVENIADOS: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - UTFPR Câmpus Francisco
Beltrão CNPJ 75.101.873/0012-42, e a empresa ATAQUE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA LTDA EPP , CNPJ 07.201.112/0001-50 - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem
por finalidade alterar a CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA e a CLÁUSULA NONA - DO
PREÇO, que passam a vigorar com as seguintes redações respectivamente: O presente
contrato vigerá por 60 (sessenta) meses, a contar de 01 de maio de 2015 até 29 de abril
de 2020, admitidas prorrogações periódicas e sucessivas, mediante procedimento
específico prévio, limitada a vigência ao prazo máximo de 60 (sessenta) meses. A
Contratante pagará à Contratada, pela execução dos serviços objeto deste Contrato, o
Preço Mensal de R$ 22.604,46 (vinte e dois mil seiscentos e quatro reais e quarenta e seis
centavos). O Valor deste contrato para o período de 12 (doze) meses será de R$
271.253,52 (duzentos e setenta e um mil duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e
dois centavos)., desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os seguintes requisitos: DATA DE ASSINATURA: 25/04/2019. Alexandre da
Trindade Alfaro, Wilson Soares de Oliveira

CAMPUS LONDRINA
EXTRATO DE RESCISÃO

Objeto: rescisão, a pedido do interessado, do Contrato Administrativo de Prestação de
Serviços nº 010/2017 (Lei nº 8.745/93), celebrado entre a UNIVERSIDADE TECN O LÓ G I C A
FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS LONDRINA e KHALIL OLIVEIRA PORTUGAL, a partir de
06/05/2019.

CAMPUS MEDIANEIRA
EXTRATO DE COOPERAÇÃO Nº 2/2019

Termo de Cooperação nº 02/2019, celebrado em 27 de março de 2019, entre a
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, Câmpus Medianeira, representada pelo
Diretor de Relações Empresariais e Comunitárias, Sr. Antonio Luiz Baú e a BRANCO PERES
AGRO S/A, representada pelo Diretor Sr. Marcio Cristiano Vidoto de Oliveira. Objeto:
viabilizar aos alunos regularmente matriculados nos cursos de graduação da UTFPR -
Câmpus Medianeira a realização de estágio obrigatório ou não obrigatório. Vigência: 05
anos, a partir da data de assinatura.

CAMPUS PONTA GROSSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153178

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23064021973201790.
PREGÃO SISPP Nº 79/2017. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 17194201000170. Contratado : GSA SERVICE LTDA -.Objeto:
Altera valor. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Valor Total: R$98.737,78. Fonte: 8100000000
- 2019NE800023. Data de Assinatura: 16/04/2019.

(SICON - 29/04/2019) 153178-15246-2019NE800018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153178

Número do Contrato: 21/2018.
Nº Processo: 23064046675201893.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 79785432000105. Contratado : UEME CONSTRUCAO CIVIL LTDA
-.Objeto: Altera valor. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Valor Total: R$12.327,29. Fonte:
8100000000 - 2018NE800427. Data de Assinatura: 16/04/2019.

(SICON - 29/04/2019) 153178-15246-2019NE800018

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/04/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção predial
preventiva e corretiva de edificações da UTFPR Câmpus Ponta Grossa, SOB DEMANDA ,
baseando-se em desconto na Tabela SINAPI referente ao estado do Paraná do mês de
Janeiro do ano de 2019 e BDI apresentado.

JOEMIL MARCONATO BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/04/2019) 153178-15246-2019NE800018

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-30T00:35:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial